



## **Nabór partnerów do projektu Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami**

2024-09-17

**Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, występując jako przyszły Lider Projektu ogłosił nabór Partnerów do wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn. „Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami” w ramach Działania 3.5 Lepsza komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami, Priorytet FERS.03 Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami.**

Celem projektu jest zapewnienie usług w zakresie bieżącego komunikowania się osób z niepełnosprawnościami, o których mowa w Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, potrzebujących wsparcia w komunikowaniu się. Działania podejmowane w ramach projektu będą uwzględniały w szczególności osoby z niepełnosprawnościami narządu słuchu, mowy i wzroku, niepełnosprawnością intelektualną, z problemami zdrowia psychicznego i spektrum autyzmu, posługujących się PJM, SKOGN, korzystających z transkrypcji mowy na tekst, alternatywnych i augmentatywnych sposobów komunikacji (AAC) oraz ETR.

Cele szczegółowe projektu to:

- utworzenie 3 pionów Centrum Komunikacji;
- wzrost kompetencji kadry tłumaczy/tłumaczek (PJM) i tłumaczy/tłumaczek przewodników (SKOGN);
- wzrost kompetencji specjalistów/specjalistek AAC (włączając w to zapewnienie tekstu łatwego do czytania, ETR) oraz specjalistów/specjalistek w zakresie ETR.

Założono realizację projektu w partnerstwie z maksymalnie trzema podmiotami, w tym z co najmniej dwoma organizacjami pozarządowymi, które działają na rzecz osób z niepełnosprawnościami korzystających z różnych sposobów komunikowania się, w tym przy pomocy alternatywnych i wspomagających sposobów komunikacji (AAC i ETR) oraz języka migowego, poprzez zrzeszanie i aktywizację tych osób i innych osób oraz ich integrację ze środowiskiem, wspólne rozwiązywanie problemów oraz działania w kierunku wyrównywania szans rozwojowych, edukacyjnych, zawodowych i społecznych. Ponadto podmioty te powinny posiadać wiedzę i doświadczenie w zakresie realizacji i rozliczania projektów współfinansowanych ze środków UE.

**Termin składania ofert upływa w dniu 7 października 2024 r.**

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:

<https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1541.nabor-partnerow-do-projektu-fers-centrum-komunikacji-dla-osob-z-niepelnosprawnościami>